Договор № ___

г.________                                                                                      "_____"____________20__ г.

(Наименование юридического лица,  свидетельство о регистрации, дата и номер, кем зарегистрировано), именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице (должность, ф.,и.,о. лица, подписывающего договор), действующего на основании (устава, положения, доверенности N_____ от "___"__________20___г.) и (наименование юридического лица, дата создания, свидетельство о регистрации, дата и номер, кем зарегистрировано), в лице (должность, ф.,и.,о. лица, подписывающего договор, действующего на основании (устава, положения, доверенности N_____ от "_____"__________20___г.), именуемое в дальнейшем "Покупатель", заключили настоящий договор о нижеследующем.
                                                       1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю товары, указанные в п. 1.2 настоящего договора, в указанные в настоящем договоре сроки, а Покупатель обязуется принимать указанные товары и своевременно производить их оплату на условиях настоящего договора.
1.2. Предметом поставки являются следующие товары, в дальнейшем именуемые "Товары":
1.2.1.  (наименование), в дальнейшем именуемый "Товар N 1".
1.2.2. (наименование), в дальнейшем именуемый "Товар N 2".

                                    2. Объем (количество) и сроки поставки
2.1. Поставка Товаров осуществляется отдельными партиями в следующие сроки:
2.2.1. Товар N 1 поставляется ежедневно к _____ часам партиями по _____ штук.
2.2.2. Товар N 2 поставляется ежедневно к _____ часам партиями по _____ штук.

3. Порядок поставки Товаров
3.1. Поставка Товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки Товаров Покупателю.
3.2. Доставка Товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки их (железнодорожным, водным, воздушным и т.д.) транспортом при соблюдении следующих условий:
3.2.1. Товар N 1 (условие).
3.2.2. Товар N 2 (условие).
3.3. Поставщик обязан сообщить Покупателю об отправке Товаров путем отправления (письма, факс-сообщения и т.п.):
3.3.1. Не позднее чем за ____________________(часов, дней, месяцев) до погрузки Товара N 1.
3.3.2. Не позднее чем за ____________________(часов, дней, месяцев) до погрузки Товара N 2.
3.4. Покупатель обязан совершить следующие необходимые действия для обеспечения принятия Товаров:
3.4.1. При принятии Товара N 1 (условие).
3.4.2. При принятии Товара N 2 (условие).
3.5. Принятые Покупателем Товары должны быть им осмотрены в следующие сроки:
3.5.1. Товар N 1 в течение ____________________ часов.
3.5.2. Товар N 2 в течение ____________________ дней.

4. Качество и комплектность
4.1. Качество и комплектность поставляемых Товаров должны соответствовать: (сертификату качества, образцу и т.п.)
4.2. Подтверждением качества и комплектности со стороны Поставщика является (наименование документа о качестве и комплектности товара).
4.3. Согласование между сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству и комплектности, не предусмотренных пп. 4.1, 4.2 настоящего договора, производится сторонами в отдельном порядке.
                                                              5. Цена товара
5.1. Покупатель оплачивает поставленные Поставщиком Товары по следующим ценам:
5.1.1. Товар N 1 __________ за __________ штуку.
5.1.2. Товар N 2 __________ за __________ штуку.
5.2. Расчеты за каждую поставленную партию товара производятся в безналичном порядке в течение __________ с момента __________ путем (форма расчетов).
5.3. Покупатель обязан известить Поставщика об осуществлении платежа в срок __________ с момента __________ путем (телеграмма с уведомлением, факс и т.д.).
                                                    6. Ответственность сторон
6.1. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере __________ от суммы договора и пеню из расчета __________ от суммы договора за каждый день просрочки.
6.2. За нарушение срока поставки, указанного в п. 2.1. настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере _____% от суммы договора и пеню из расчета _____ % от суммы договора за каждый день просрочки.
6.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства ______________.
6.3. Ни одна из Сторон не несет ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение каких-либо обязательств по Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

                                            7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение, а также ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в соответствии с законодательством Республики Казахстан и Договором. Ни одна из Сторон не несет ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение каких-либо обязательств по Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны относят: наводнения,  пожары, войны, революции, национализации, изъятия для государственных нужд, издания нормативных правовых или иных обязательных к исполнению актов. Обстоятельствами непреодолимой силы не являются любые действия, вызванные небрежностью или виной Сторон, их уполномоченных лиц, сотрудников, агентов, а также аффилиированных лиц.
7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, подвергшаяся их воздействию, незамедлительно уведомляет об этом другую Сторону в течение 2-х суток, путем вручения либо отправкой по почте письменного уведомления, уточняющего дату начала и описание обстоятельств или сообщения по факсимильной связи или по электронной почте с одного из адресов электронной почты, указанных в Договоре. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы препятствуют отправлению такого уведомления, оно должно быть отправлено в рабочий день, следующий за днем окончания воздействия обстоятельств непреодолимой силы.
7.4. Срок исполнения обязательств Сторон по Договору приостанавливается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы и возобновляется с даты их прекращения. Соответственно, настоящим Стороны подтверждают, что без дополнительного соглашения между Сторонами, обстоятельства непреодолимой силы не прекращают обязательства Сторон по Договору, а лишь приостанавливают сроки для их исполнения и по окончании воздействия обстоятельств непреодолимой силы Стороны продолжат исполнение обязательств по Договору в соответствии и на условиях, изложенных в нем.
7.5. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы служит свидетельство, выданное компетентным органом, организацией, авиаперевозчиком, транспортной организацией. В случае если наличие обстоятельств непреодолимой силы общеизвестно, Стороны освобождаются от обязанности доказывания их воздействия.
7.6. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы в течение 30 (тридцати) суток, любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор с обязательным предварительным проведением взаиморасчетов за фактически оказанные услуги, но без обязанностей по возмещению возможных убытков другой Стороны. При воздействии обстоятельств непреодолимой силы Стороны, по возможности, препятствуют разглашению конфиденциальной информации. В случае если разглашение все же произошло, Сторона должна сообщить об этом факте другой Стороне в кратчайший срок, в противном случае не уведомившая о разглашении конфиденциальной информации Сторона несет ответственность без учета воздействия обстоятельств непреодолимой силы.
                                                  8. Порядок разрешения споров
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта (договора) либо в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности подлежат окончательному урегулированию в Специализированном межрайонном экономическом суде г.Алматы. (По договоренности сторон, местом разбирательства можно выбрать и другие суды, которые уполномоченные рассматривать споры между субъектами предпринимательства и.т.д.).
[bookmark: _GoBack]

                                              9. Заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут, как по соглашению Сторон, так и по инициативе одной из Сторон. Сторона, инициирующая расторжение Договора, должна за ____ календарных дней до  предполагаемого расторжения письменно известить другую Сторону о своих намерениях. В случае расторжения Договора по инициативе одной из Сторон, Сторона, инициирующая расторжение выплачивает противоположной Стороне все возможные убытки, вызванные досрочным расторжением Договора. Договор считается расторгнутым, при условии, что Стороны заключат соответствующее соглашение о расторжении и полностью  исполнят все свои обязательства, взятые ими по Договору, включая финансовые.
9.4. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до ______________ года включительно, а в части взаиморасчетов и предоставления гарантии – до их полного завершения.
9.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.
		10. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты